
JBHO Holding ApS

Tangen 6, 8200 Aarhus N

Årsrapport for 2024

CVR-nr. 44 93 30 20

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 24/6 2025

Jeppe Bülow Højgaard
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Koncernoversigt	6
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	9
Balance 31. december	10
Egenkapitalopgørelse	12
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december	14
Noter til årsregnskabet	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

JBHO Holding ApS
Tangen 6
8200 Aarhus N

CVR-nr: 44 93 30 20

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Stiftet: 28. juni 2024

Hjemstedskommune: Aarhus

Direktion

Jeppe Bülow Højgaard

Revisor

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Jens Chr. Skous Vej 1
8000 Aarhus C

Koncernoversigt

Selskab	Hjemsted	Ejerandel
JBHO Holding ApS	Aarhus N	
JHO Green Energy ApS	Aarhus N	100%
LHJH Holding ApS	Aarhus N	80%
LH & JH Invest ApS	Aarhus N	80%

Hoved- og nøgletal

Set over en 4-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern			
	2024	2023	2022	2021
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal				
Resultat				
Bruttotab	-1.362	-405	-171	-42
Resultat af primær drift	-1.603	-405	-171	-42
Resultat af finansielle poster	222.248	258.047	1.712.086	195.266
Årets resultat	211.762	248.453	1.711.900	194.746
Balance				
Balancesum	2.336.650	2.158.880	1.970.449	273.112
Investeringer i materielle anlægsaktiver	156	0	0	0
Egenkapital	2.330.640	2.150.185	1.969.308	272.641
Pengestrømme				
Pengestrømme fra:				
- driftsaktivitet	-31.437	11.769	3.164	684
- investeringsaktivitet	-90.518	81.264	136.087	3.169
- finansieringsaktivitet	-30.812	-66.045	-9.915	-4.000
Årets forskydning i likvider	-152.767	26.988	129.336	-147
Antal medarbejdere	1	0	0	0
Nøgletal				
Soliditetsgrad	99,7%	99,6%	99,9%	99,8%
Egenkapitalforrentning	9,5%	12,1%	152,7%	109,9%

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Koncernens væsentligste aktivitet er investering i kapitalandele og andre investeringsaktiver samt anden hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i året

Koncernens resultatopgørelse for 2024 udviser et overskud på TDKK 211.762, og koncernens balance pr. 31. december 2024 udviser en positiv egenkapital på TDKK 2.330.640.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Årets resultat er positivt påvirket af indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende og over forventningerne til 2024.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Selskabets resultat er væsentligt påvirket af resultaterne i de associerede virksomheder og investeringer i øvrigt. Det forventes at årets resultat for 2025 bliver et overskud før skat på MDKK 150-200.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2024 samt resultatet af koncernens aktiviteter og pengestrømme for 2024 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2024	2023	2024	2023
		TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Bruttotab		-1.362	-405	-38	0
Personaleomkostninger	1	-235	0	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-6	0	0	0
Resultat før finansielle poster		-1.603	-405	-38	0
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		0	0	211.856	248.469
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		180.281	212.805	0	0
Finansielle indtægter		77.195	45.317	0	0
Finansielle omkostninger		-35.228	-75	0	0
Resultat før skat		220.645	257.642	211.818	248.469
Skat af årets resultat	2	-8.883	-9.189	8	0
Årets resultat	3	211.762	248.453	211.826	248.469

Balance 31. december

Aktiver

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2024	2023	2024	2023
		TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		150	0	0	0
Materielle anlægsaktiver	4	150	0	0	0
Kapitalandele i dattervirksomheder	5	0	0	2.328.734	2.150.161
Kapitalandele i associerede virksomheder	6	1.796.815	1.695.477	0	0
Andre værdipapirer og kapitalandele	7	6.737	5.001	0	0
Andre tilgodehavender	7	2.048	8.725	0	0
Finansielle anlægsaktiver		1.805.600	1.709.203	2.328.734	2.150.161
Anlægsaktiver		1.805.750	1.709.203	2.328.734	2.150.161
Handelsejendomme		14.660	0	0	0
Varebeholdninger		14.660	0	0	0
Andre tilgodehavender	9	551	212	0	0
Selskabsskat		2.003	0	8	0
Tilgodehavender		2.554	212	8	0
Værdipapirer	8	508.513	291.525	0	0
Likvide beholdninger		5.173	157.940	0	0
Omsætningsaktiver		530.900	449.677	8	0
Aktiver		2.336.650	2.158.880	2.328.742	2.150.161

Balance 31. december

Passiver

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2024 TDKK	2023 TDKK	2024 TDKK	2023 TDKK
Selskabskapital		40	40	40	40
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	216.573	0
Reserve for valutaomregning		5.030	3.009	0	0
Overført resultat		2.313.634	2.129.112	2.102.091	2.132.121
Foreslået udbytte for regnskabsåret		10.000	18.000	10.000	18.000
Egenkapital henført til kapitalejere af moderselskabet		2.328.704	2.150.161	2.328.704	2.150.161
Minoritetsinteresser		1.936	24	0	0
Egenkapital		2.330.640	2.150.185	2.328.704	2.150.161
Hensættelse til udskudt skat	10	7	0	0	0
Hensatte forpligtelser		7	0	0	0
Kreditinstitutter		5.197	0	0	0
Gæld til associerede virksomheder		15	0	0	0
Selskabsskat		0	8.679	0	0
Anden gæld		791	16	38	0
Kortfristede gældsforpligtelser		6.003	8.695	38	0
Gældsforpligtelser		6.003	8.695	38	0
Passiver		2.336.650	2.158.880	2.328.742	2.150.161
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	13				
Nærtstående parter	14				
Begivenheder efter balancedagen	15				
Anvendt regnskabspraksis	16				

Egenkapitalopgørelse

Koncern

	Selskabs- kapital	Reserve for valuta- omregning	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	Egenkapital ekskl. minoritets- interesser	Minoritets- interesser	I alt
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. januar	40	3.009	2.129.112	18.000	2.150.161	24	2.150.185
Valutakursregulering	0	2.021	0	0	2.021	0	2.021
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-18.000	-18.000	0	-18.000
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	-20.000	0	-20.000	0	-20.000
Tilgange	0	0	0	0	0	2.000	2.000
Afgange	0	0	0	0	0	-24	-24
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	0	2.696	0	2.696	0	2.696
Årets resultat	0	0	201.826	10.000	211.826	-64	211.762
Egenkapital 31. december	40	5.030	2.313.634	10.000	2.328.704	1.936	2.330.640

Egenkapitalopgørelse

Moderselskab

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. januar	40	0	2.132.121	18.000	2.150.161
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-18.000	-18.000
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	-20.000	0	-20.000
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	4.717	0	0	4.717
Årets resultat	0	211.856	-10.030	10.000	211.826
Egenkapital 31. december	40	216.573	2.102.091	10.000	2.328.704

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern	
		2024	2023
		TDKK	TDKK
Årets resultat		211.762	248.453
Regulering	11	-213.359	-248.858
Ændring i driftskapital	12	-16.272	-773
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		-17.869	-1.178
Renteindbetalinger og lignende		6.955	13.346
Renteudbetalinger og lignende		-965	-51
Pengestrømme fra ordinær drift		-11.879	12.117
Betalt selskabsskat		-19.558	-348
Pengestrømme fra driftsaktivitet		-31.437	11.769
Køb af materielle anlægsaktiver		-156	0
Køb af finansielle anlægsaktiver mv.		-207.281	-132.053
Salg af finansielle anlægsaktiver mv.		1.256	0
Køb af værdipapirer		-524.840	-182.139
Salg af værdipapirer		342.580	0
Udlån		0	-8.725
Modtagne afdrag		8.725	323.804
Modtaget udbytte fra associerede virksomheder		289.198	80.377
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-90.518	81.264
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		0	-45
Optagelse af gæld til kreditinstitutter		5.197	0
Optagelse af gæld til associerede virksomheder		15	0
Egenkapitalposter i øvrigt		1.976	0
Betalt udbytte		-38.000	-66.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-30.812	-66.045
Ændring i likvider		-152.767	26.988
Likvider 1. januar		157.940	130.952
Likvider 31. december		5.173	157.940
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		5.173	157.940
Likvider 31. december		5.173	157.940

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2024	2023	2024	2023
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
1. Personaleomkostninger				
Lønninger	231	0	0	0
Andre omkostninger til social sikring	2	0	0	0
Andre personaleomkostninger	2	0	0	0
	235	0	0	0

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	0	0	0
---	----------	----------	----------	----------

	Koncern		Moderselskab	
	2024	2023	2024	2023
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
2. Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	8.934	9.189	-8	0
Årets udskudte skat	7	0	0	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-58	0	0	0
	8.883	9.189	-8	0

	Koncern		Moderselskab	
	2024	2023	2024	2023
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
3. Resultatdisponering				
Betalt ekstraordinært udbytte	20.000	66.000	20.000	66.000
Foreslået udbytte for regnskabsåret	10.000	18.000	10.000	18.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	211.856	0
Minoritetsinteressers andel af dattervirksomheders resultat	-64	-16	0	0
Overført resultat	181.826	164.469	-30.030	164.469
	211.762	248.453	211.826	248.469

Noter til årsregnskabet

4. Materielle anlægsaktiver Koncern

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	TDKK
Kostpris 1. januar	0
Tilgang i årets løb	156
Kostpris 31. december	156
Ned- og afskrivninger 1. januar	0
Årets afskrivninger	6
Ned- og afskrivninger 31. december	6
Regnskabsmæssig værdi 31. december	150

Moderselskab

2024	2023
TDKK	TDKK

5. Kapitalandele i dattervirksomheder

Kostpris 1. januar	2.150.161	2.150.161
Afgang spaltning og salg af virksomhed	-38.000	0
Kostpris 31. december	2.112.161	2.150.161
Værdireguleringer 1. januar	0	-180.893
Årets resultat	211.856	248.469
Modtagne udbytter	0	-66.000
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto	4.717	-1.576
Værdireguleringer 31. december	216.573	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	2.328.734	2.150.161

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabs- kapital	Ejerandel
JHO Green Energy ApS	Aarhus N	TDKK 80	100%

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2024	2023	2024	2023
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
6. Kapitalandele i associerede virksomheder				
Kostpris 1. januar	154.895	27.782	0	0
Valutakursregulering	46	61	0	0
Tilgang i årets løb	205.537	127.052	0	0
Kostpris 31. december	360.478	154.895	0	0
Værdireguleringer 1. januar	1.540.582	1.409.791	0	0
Valutakursregulering	1.975	3.109	0	0
Årets resultat	182.062	212.805	0	0
Modtagne udbytter	-289.198	-80.377	0	0
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto	2.697	-4.746	0	0
Afskrivning på goodwill	-1.781	0	0	0
Værdireguleringer 31. december	1.436.337	1.540.582	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.796.815	1.695.477	0	0
Positive forskelsbeløb, som konstateres ved første indregning af associerede virksomheder til indre værdi	12.468	0	0	0
Kapitalandele i associerede virksomheder specificeres således:				
Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Ejerandel	
Incomas Holding ApS	Aarhus N	TDKK 6.932	22,16%	
Kinstead ApS	Aarhus N	TDKK 1.080	26,67%	

Noter til årsregnskabet

7. Øvrige finansielle anlægsaktiver

Koncern

	Andre værdi- papirer og kapitalandele	Andre tilgode- havender
	TDKK	TDKK
Kostpris 1. januar	5.001	17.450
Tilgang i årets løb	1.742	2.048
Afgang i årets løb	-6	-17.450
Kostpris 31. december	<u>6.737</u>	<u>2.048</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>6.737</u>	<u>2.048</u>

8. Værdipapirer til dagsværdi

	Værdiregule- ring, resultat- opgørelse	Dagsværdi 31. december
	TDKK	TDKK
Koncern		
Aktier	-12.763	492.769
Obligationer	1.547	15.744

Koncern		Moderselskab	
2024	2023	2024	2023
TDKK	TDKK	TDKK	TDKK

9. Afledte finansielle instrumenter

Der er indgået aftaler om afledte finansielle instrumenter i form af optioner og futures. Dagsværdien af afledte finansielle instrumenter udgør på balancedagen:

Aktiver	0	137	0	0
---------	---	-----	---	---

Dagsværdien af afledte finansielle instrumenter, hvor der ikke sker daglig afregning udgør på balancedagen TDKK 0 (2023: TDKK 137), og er i balancen indregnet under posten "Andre tilgodehavender".

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2024	2023	2024	2023
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
10. Hensættelse til udskudt skat				
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	7	0	0	0
Hensættelse til udskudt skat 31. december	7	0	0	0

	Koncern	
	2024	2023
	TDKK	TDKK
11. Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	-77.195	-45.317
Finansielle omkostninger	35.228	75
Af- og nedskrivninger inklusive tab og gevinst ved salg	6	0
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-180.281	-212.805
Skat af årets resultat	8.883	9.189
	-213.359	-248.858

	Koncern	
	2024	2023
	TDKK	TDKK
12. Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-14.660	0
Ændring i tilgodehavender	-2.387	0
Ændring i leverandører mv.	775	-773
	-16.272	-773

13. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Koncernen har stillet sikkerhed i børsnoterede værdipapirer på TDKK 53.146 overfor koncernens gæld til bankforbindelser. Gælden udgør pr. 31. december 2024 TDKK 5.198.

Noter til årsregnskabet

13. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Andre eventualforpligtelser

Koncernen har givet betinget tilsagn om at erhverve yderligere kapitalandele i eksisterende investeringer og dels ikke betingede commitments vedrørende eksisterende og nye investeringer. Forpligtelsen vedrører koncernens beholdning af andre værdipapirer og kapitalandele. Den samlede forpligtelse er pr. 31. december 2024 TDKK 13.324 (31. december 2023 TDKK 15.143).

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at koncernens hæftelse udgør et større beløb.

14. Nærtstående parter

	<u>Grundlag</u>
Bestemmende indflydelse	
Jeppe Højgaard	Hovedanpartshaver
Transaktioner	
Koncernen har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 6.	

15. Efterfølgende begivenheder

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Noter til årsregnskabet

16. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for JBHO Holding ApS for 2024 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Koncernregnskabet og årsregnskabet for 2024 er aflagt i TDKK.

Koncernetablering

Koncernen er etableret efter en koncernintern omstrukturering, hvorfor koncernregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven § 121, stk. 2 (sammenlægningsmetoden) og med tilpasning af sammenligningstal efter årsregnskabslovens § 123.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Konsolideringspraksis

Koncernregnskabet omfatter moderselskabet JBHO Holding ApS samt virksomheder, hvori moderselskabet direkte eller indirekte besidder flertallet af stemmerettighederne, eller hvori moderselskabet gennem aktiebesiddelse eller på anden måde har en bestemmende indflydelse. Virksomheder, hvori koncernen besidder mellem 20 % og 50 % af stemmerettighederne og udøver betydelig, men ikke bestemmende indflydelse, betragtes som associerede virksomheder.

Ved konsolideringen sammendrages poster af ensartet karakter. Koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesiddelser, udbytter og mellemværender samt realiserede og urealiserede interne gevinster og tab ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder elimineres.

Moderselskabets kapitalandele i de konsoliderede dattervirksomheder udlignes med moderselskabets andel af dattervirksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort på det tidspunkt, hvor koncernforholdet blev etableret.

Virksomhedssammenslutninger

Virksomhedssammenlægninger

Ved koncerninterne virksomhedssammenlægninger anvendes sammenlægningsmetoden. Herved sammenlægges de to virksomheder til bogførte værdier, og der identificeres ikke forskelsbeløb. Eventuelle vederlag, som overstiger den bogførte værdi i den overtagne virksomhed, indregnes direkte på egenkapitalen. Sammenlægningsmetoden gennemføres som om de to virksomheder altid har været sammenlagt ved tilretning af sammenligningstal.

Noter til årsregnskabet

Minoritetsinteresser

Minoritetsinteresser udgør en andel af koncernens samlede egenkapital. Årets resultat fordeles i resultatdisponeringen på den del, som kan henføres til minoriteterne og den del, som kan henføres til modervirksomhedens kapitalejere. Minoritetsinteresser indregnes til den regnskabsmæssige værdi af de overtagne aktiver og forpligtelser på tidspunktet for erhvervelse af dattervirksomheder.

Virksomhedsovertagelser gennemført den 1. juli 2018 eller senere

Ved første indregning måles minoritetsinteresser til minoritetsinteressernes forholdsmæssige andel af dagsværdien af de identificerede nettoaktiver i den overtagne virksomhed. Herved indregnes der alene goodwill vedrørende modervirksomhedens andel af den overtagne virksomhed.

Ved efterfølgende ændringer i minoritetsinteresser, hvor koncernen bevarer kontrollen med dattervirksomheden indregnes vederlaget direkte på egenkapitalen.

Omregning af fremmed valuta

Som præsentrationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta. Hvis valuta positioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Gevinster og tab, der opstår på grund af forskelle mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter klassificeres som "Andre tilgodehavender" henholdsvis "Anden gæld".

Ændring i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter indregnes i resultatopgørelsen, medmindre det afledte finansielle instrument klassificeres som og opfylder kriterierne for regnskabsmæssig sikring.

Resultatopgørelse

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til administration mv.

Bruttotab

Bruttotab opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Noter til årsregnskabet

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posterne "Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder" og "Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder".

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernselskaber. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balance

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af opførelsen af materielle anlægsaktiver indregnes i kostprisen i opførelsesperioden.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-5 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Genindvindingsværdien for aktivet opgøres som den højeste værdi af nettosalgsprisen og kapitalværdien. Er det ikke muligt at fastsætte en genindvindingsværdi for det enkelte aktiv, vurderes aktiverne samlet i den mindste gruppe af aktiver, hvor der ved en samlet vurdering kan fastsættes en pålidelig genindvindingsværdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

Noter til årsregnskabet

I balancen indregnes under posterne "Kapitalandele i dattervirksomheder" og "Kapitalandele i associerede virksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne. Merværdier og goodwill afskrives over 7 år.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne og de associerede virksomheder.

Dattervirksomheder og associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under anlægsaktiver, omfatter kapitalandele, som ikke handles på et aktivt marked. Disse måles til kostpris eller en lavere genindvindingsværdi.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter tilgodehavender, der ikke forventes indfriet inden for 1 år.

Varebeholdninger

Varebeholdninger omfatter handelsejendomme, der er opført eller anskaffet med videresalg for øje indenfor en kortere årrække.

Handelsejendomme

Handelsejendomme værdiansættes til kostpris jf. ÅRL §44. Kostprisen omfatter kostprisen for grund og bygninger, omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen samt andre omkostninger, der kan henføres til erhvervelsen. Omkostninger tilknyttet til erhvervelsen omfatter blandt andet honorar til mægler, valuar, advokat samt honorarer til tekniske vurderinger af ejendomme udført af ingeniører m.fl. Endvidere indgår tinglysningsomkostninger, renter mv. Efterfølgende forøges kostprisen med de omkostninger, som relateres til ejendommens opførelse, ombygninger og/eller renovering.

Handelsejendomme behandles regnskabsmæssigt som varebeholdninger. Handelsejendomme nedskrives til nettorealiseringsværdi, hvor denne er lavere end kostprisen. Nedskrivning af handelsejendomme til nettorealiseringsværdien føres over resultatopgørelsen.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Værdipapirer

Værdipapirer, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer og aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Noter til årsregnskabet

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster. Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres modregnet i det omfang, der er legal modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samtidig.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en renteomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4, har moderselskabet undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse for virksomheden selv, men alene udarbejdet pengestrømsopgørelse for koncernen.

Pengestrømsopgørelsen viser koncernens pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt koncernens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrømme fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter omsætningsaktiver fratrukket kortfristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrømme fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrømme fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfristede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

Likvider

Likvide midler består af "Likvide beholdninger".

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.

Noter til årsregnskabet

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Soliditetsgrad

Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver ultimo

Egenkapitalforrentning

Ordinært resultat efter skat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital